
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019072300153

153

Nº 140, terça-feira, 23 de julho de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA
RESULTADO DE JULGAMENTO

TOMADA DE PREÇOS Nº 9/2019

A Prefeitura Municipal de Nova Xavantina - MT, através do Presidente da
Comissão Permanente de Licitações em substituição, vem a público divulgar o RESULTADO
da licitação na modalidade Tomada de Preços nº 009/2.019, Processo Administrativo nº
051/2.019, a qual teve como objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
EXECUCÃO DOS SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA DA RUA SERRA NOVA (ANTIGA
RUA 04), AVENIDA SANT'ANA E RUA CHAPADA DOS GUIMARÃES (ANTIGA RUA 03),
CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO PROJETO E MEMORIAL DESCRITIVO E PLANILHAS
INTEGRANTES DO EDITAL, tendo sido a empresa vencedora MACRO CONSTRUTORA LTDA ,
inscrita no CNPJ nº 13.380.117/0001-90, com o valor global de R$ 512.485,57 (quinhentos
e doze mil, quatrocentos e oitenta e cinco reais e cinquenta e sete centavos).

Nova Xavantina - MT, 22 de julho de 2019.
WALMIR ARRUDA COSTA

Presidente da Comissão de Licitação

RESULTADO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 10/2019

A Prefeitura Municipal de Nova Xavantina - MT, através do Presidente da
Comissão Permanente de Licitações em substituição, vem a público divulgar o RESULTADO
da licitação na modalidade Tomada de Preços nº 010/2.019, Processo Administrativo nº
053/2.019, a qual teve como objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA DA RUA SÃO JOAQUIM (ANTIGA
RUA 01), A RUA SÃO VICENTE (ANTIGA RUA 02) e AV. SANTANA, CONFORME
ESPECIFICAÇÕES DO PROJETO E MEMORIAL DESCRITIVO E PLANILHAS INTEGRANTES DO
EDITAL, tendo sido a empresa vencedora MACRO CONSTRUTORA LTDA, inscrita no CNPJ nº
13.380.117/0001-90, com o valor global de R$ 393.220,77 (trezentos e noventa e três mil,
duzentos e vinte reais e setenta e sete centavos).

Nova Xavantina - MT, 22 de julho de 2019.
WALMIR ARRUDA COSTA

Presidente da Comissão de Licitação
Substituto

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANATINGA
RESULTADO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO N° 1/2019

A Prefeitura Municipal de Paranatinga-MT, através do pregoeiro nomeado pela
portaria nº 010 de 15 de janeiro de 2019, torna público aos interessados que realizará
licitação na modalidade Tomada De Preço nº 01/2019 do tipo Menor Preço Global, regido
pela Lei nº 10.520 de 17 de julho de 2002, subsidiariamente à Lei nº 8.666/93 (e suas
alterações posteriores), Decreto Federal 3.555 de 08 de Agosto de 2000, que regulamento
Pregão, Decreto Municipal nº 1005/2014, Lei Municipal 1.485/2017, 1.492/2017 e Lei
Complementar nº 123, de 14 de Dezembro de 2006 que Institui o Estatuto Nacional da ME
da EPP., tendo por Objeto: a Contratação de Empresa Especializada para Implantação e
Construção de Recipiente para Resíduos Sólidos (lixeiras) visando melhorias sanitárias
domiciliares, com recurso do Convênio nº 1714/17- Funasa (Convênio Siconv nº
855226/2017), atendendo à solicitação da Secretaria Municipal de Meio Ambiente de
Paranatinga-MT. Conforme especificações contidas nos respectivos ANEXOS do Edital.
Empresa Vencedora: Nome Da Empresa: Gativa Construcoes Eireli - Epp, CNPJ Da Empresa:
24.528.636/0001-79, Valor Total: R$: 450.827,04.

Paranatinga-MT, 22 de julho de 2019.
DEVENILSON DA SILVA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO DA SERRA

AVISO DE LICITAÇÕES
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2019

PROCESSO Nº 030/2019
O Município de P. da Serra- MT, através de sua Pregoeira, torna público para

conhecimento dos int., que fará Licitação na mod. de PR ELETRÔNICO Nº 019/2019, tendo
como OBJETO: AQUISIÇÃO DE PATRULHA MECANIZADA, COMPOSTA POR 01 TRATOR
AGRÍCOLA DE PNEUS, QUE SERÁ ADQUIRIDO COM RECURSOS ORIUNDOS DO CONTRATO DE
REPASSE Nº 878307/2018 FIRMADO POR ESTE MUNICIPIO JUNTO A UNIÃO FEDERAL, POR
INTERMÉDIO DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO PARA O
DESENVOLVIMENTO DE ATIVIDADES AGRÍCOLAS NAS COMUNIDADES DO MUN. DE
PLANALTO DA SERRA/MT, CONFORME PLANO DE TRABALHO APROVADO, PARA MELHORIA
DA PRODUÇÃO E QUALIDADE DE VIDA DAS FAMILIAS BENEFICIÁRIAS, conforme condições
e especificações constante no ANEXO I-Termo de Referencia parte integrante do edital,
com realização prevista para o dia 05/08/2019 ás 09:00 hs horário de Brasília. O Edital
completo está a disp. dos int. gratuitamente, na Pref. Mun. de P. da Serra - MT e no Site:
www.planaltodaserra.mt.gov.br Comissão de Pregão, Praça São Carlos, nº 755, Centro, P.
da Serra/MT, Tel: 66 3328-6101.

CLÁUDIA MÁRCIA S. RODRIGUES
Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÕES
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2019

PROCESSO Nº 031/2019
O Município de P. da Serra- MT, através de sua Pregoeira, torna público

para conhecimento dos int., que fará Licitação na mod. de PR ELETRÔNICO Nº
020/2019, tendo como OBJETO: AQUISIÇÃO DE PATRULHA MECANIZADA, COMPOSTA
POR 01 TRATOR AGRÍCOLA DE PNEUS, 01 GRADE ARADORA COM CONTROLE REMOTO
E 01 GRADE NIVELADORA COM CONTROLE REMOTO QUE SERÃO ADQUIRIDOS COM
RECURSOS ORIUNDOS DO CONTRATO DE REPASSE Nº 878241/2018 FIRMADO POR ESTE
MUNICIPIO JUNTO A UNIÃO FEDERAL, POR INTERMÉDIO DO MINISTÉRIO DA
AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO PARA O DESENVOLVIMENTO DE
ATIVIDADES AGRÍCOLAS NAS COMUNIDADES DO MUNICÍPIO DE PLANALTO DA
SERRA/MT, CONFORME PLANO DE TRABALHO APROVADO, PARA MELHORIA DA
PRODUÇÃO E QUALIDADE DE VIDA DAS FAMILIAS BENEFICIÁRIAS, conforme condições
e especificações constante no ANEXO I-Termo de Referencia parte integrante do edital,
com realização prevista para o dia 05/08/2019 ás 15:00 hs horário de Brasília. O Edital
completo está a disp. dos int. gratuitamente, na Pref. Mun. de P. da Serra - MT e no
Site: www.planaltodaserra.mt.gov.br Comissão de Pregão, Praça São Carlos, nº 755,
Centro, P. da Serra/MT, Tel: 66 3328-6101.

CLÁUDIA MÁRCIA S. RODRIGUES
Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÕES
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 17/2019

PROCESSO Nº 026/2019
O Município de P. da Serra- MT, através de sua Pregoeira, torna público para

conhecimento dos int., que fará Licitação na mod. de PR PRESENCIAL P/ REG. DE P R EÇO S
Nº 017/2019, tendo como OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE LUBRIFICANTES, E DERIVADOS DE PETRÓLEO PARA MANUTENÇÃO DOS
VEÍCULOS PÚBLICOS QUE COMPOEM A FROTA DE MUNICIPAL DO MUNICIPIO DE PLANALTO
DA SERRA-MT, conforme especificações constantes no ANEXO I- Termo de Referência
(ANEXO I-B), parte integrante do edital, com realização prevista para o dia 02/08/2019 ás
08h00min (horário de Mato Grosso). O Edital completo está a disp. dos int. gratuitamente,
na Pref. Mun. de P. da Serra - MT e no Site: www.planaltodaserra.mt.gov.br Comissão de
Pregão, Praça São Carlos, nº 755, Centro, P. da Serra/MT, Tel: 66 3328-6101.

CLÁUDIA MÁRCIA S. RODRIGUES
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO ARAGUAIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 16/2019

Prefeitura Municipal de Pontal do Araguaia-MT. Aviso de Licitação. PL
032/2019. Pregão Presencial-SRP 016/2019. Objeto: Futura e eventual aquisição de pneus
novos de primeira linha para os veículos da frota das secretarias municipais. Abertura dos
envelopes: 02/08/2019, à partir das 09hs (DF). Edital: www.pontaldoaraguaia.mt.gov.br Em
22/07/2019.

Pontal do Araguaia-MT 22 de Julho de 2019.
ELIZA DE ALVARENGA NAVES

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ESPERIDIÃO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 17/2019

A prefeitura Municipal de Porto Esperidião-MT, Torna público HOMOLOGAÇÃO
do processo supramencionado. DO OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E
EVENTUAL CONTRAT. DE EMP. ESP. P/ LOCAÇÃO DE INFRAESTRUTURA PARA REALIZAÇÃO
DE EVENTOS DA PREFEITURA DE PORTO ESPERIDIÃO-MT. Em favor das empresas: L. B. DA
SILVA-EIRELI CNPJ: 10.947.845/0001-42. O valor total de: 553.119,00 (quinhentos cinquenta
e três mil cento e dezenove reais) - OPÇÃO LOCAÇÃO E COM. DE SOM E LUZ LTDA EPP
CNPJ: 07.655.369/0001-81, o valor total de: 288.920,00 (duzentos e oitenta e oito mil e
novecentos e vinte reais).

PORTO ESPERIDIÃO-MT, 19 de Julho de 2019.
MARTINS DIAS DE OLIVEIRA

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 89/2019

Itens Exclusivos e Ampla Participação Processo nº 1310/2019 (Regido pela Lei
nº 10.520/2002, Decreto 5.450/05 e subsidia-riamente, pelas Leis nº 8.666/93, Nº
9.784/99, LC 123/06 e suas alterações e demais legislação complementar). Tipo: "MENOR
PREÇO POR ITEM" Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
MATERIAIS DE CONSUMO E PERMA-NENTE DE USO HOSPITALAR, PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DAS UNIDADES DE SAÚDE DO MUNICÍPIO, CONFORME DEMAN-DA E
SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. SESSÃO PÚBLICA PARA DISPUTA DE
LANCES Dia: 08 de agosto de 2019 Hora:09:30 horas (Horário de Brasília - DF) Site:
www.licitanet.com.br Local: Rua Maringá, 444 - Centro - Primavera do Leste - MT (Sala de
Licitações). LOCAL, DIAS E HORÁRIOS PARA LEITURA OU OBTENÇÃO DESTE EDITAL Dias:
Segunda a Sexta-feira (em dias de expediente) Horários: Das 07:00 às 11:00h e 13:00 às
17:00 - Horário do Mato Grosso. LOCAL: Rua Maringá, 444 - Centro - Primavera do Leste
- MT (Sala do Setor de Licitações) RETIRADA DE EDITAIS PELA INTERNET Retire o Ed i t a l
acessando a página http://www.primaveradoleste.mt.gov.br, local "CIDADÃO - Editais e
Licitações". Quando da retirada do edital, enviar recibo à Prefeitura de Primavera do Leste
via e-mail: licita3@pva.mt.gov.br, conforme modelo do Anexo VIII deste Edital, para
eventuais informações aos interessados, quando necessário.

Primavera do Leste MT, 22 de julho de 2019.
CRISTIAN DOS SANTOS PERIUS

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 5/2019

A Prefeitura Municipal De Rondonópolis-MT, localizada à Avenida Duque de
Caxias, nº 1.000, Bairro Vila Aurora, torna público e oficial para conhecimento dos
interessados que por ordem do Exmo. Sr. Prefeito Municipal de Rondonópolis-MT, que
através de sua Comissão Permanente de Licitação, realizará a concorrência pública em
epígrafe às 09:00 horas do dia 22 (vinte e dois) de agosto de 2019, na sala de licitações da
Secretaria Municipal de Administração, a abertura dos envelopes nº.s 01 e 02, contendo os
documentos de habilitação e proposta comercial, respectivamente, para aquisição do
seguinte objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviço de
construção do parque natural municipal de Rondonópolis, neste município, conforme
projeto básico encaminhado pelo instituto de pesquisa e planejamento urbano de
Rondonópolis, anexo ao edital". Os interessados poderão retirar a pasta contendo o edital
completo, na sede da Prefeitura Municipal, no endereço acima citado, mediante
apresentação de cd-rom ou pen-drive, no horário das 13:00 às 17:00 horas em dias úteis,
ou solicitar através do licitacaorondonopolis@hotmail.com, ou retirar no site
www.rondonopolis.mt.gov.br.

Rondonópolis-MT, 22 de julho de 2019.
ALFREDO VINICIUS AMOROSO

Presidente da Comissão de Licitação

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-07-23T00:08:30-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




